2020年 10月９日

各 位

当社子会社の商号変更及び役員の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社 NSSK-CC及び株式会社 NSSK-Cは、2020年 10月８日開催の同社臨時株主総会

において、商号及び本店所在地の変更並びに役員の異動を行うことについて決議し、株式会社ぶんか社、株式会社

海王社、新アポロ出版株式会社、株式会社文友舎、株式会社楽楽出版は、同日開催の同社臨時株主総会において、

役員の異動を行うことについて決議し、当社は同日開催の取締役会において、本件の承認を決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社のグループ会社として新体制で事業を進める中で、この度、商号を変更することにいたしました。

２．当社子会社の概要

（１）株式会社 NSSK-CC

 変更後 変更前

商号 株式会社ぶんか社ホールディングス 株式会社 NSSK-CC

本店所在地 東京都千代田区一番町 29番地６ 東京都港区愛宕二丁目５番１号愛宕グリー

ンヒルズＭＯＲＩタワー

代表者氏名 代表取締役 櫻井 祐一 代表取締役 津坂 純

事業内容 持株会社（株式会社ぶんか社グループの 100％持株会社）

資本金 10,000千円

（２）株式会社 NSSK-C

 変更後 変更前

商号 株式会社ぶんか社グループ 株式会社 NSSK-C

本店所在地 東京都千代田区一番町 29番地６ 東京都港区愛宕二丁目５番１号愛宕グリー

ンヒルズＭＯＲＩタワー

代表者氏名 代表取締役 櫻井 祐一 代表取締役 津坂 純

事業内容 持株会社

資本金 10,000千円

会 社 名 株 式 会 社 ビ ー グ リ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田 仁 平

 （コード番号：3981 東証第一部）

問 合 せ 先
取 締 役

管理部長兼社長室長
櫻 井 祐 一

 （TEL.03-6706-4153）

３．役員の異動

（１）株式会社ぶんか社ホールディングス

新任役員 退任役員

代表取締役 櫻井 祐一 代表取締役 津坂 純

（２）株式会社ぶんか社グループ

新任役員 退任役員

代表取締役 櫻井 祐一 代表取締役 津坂 純

（３）株式会社ぶんか社

新任役員 退任役員

取締役 櫻井 祐一

取締役 秋田 堅司

監査役 田中 新

代表取締役 石田 昭夫

取締役 金森 亮治

取締役 岩見 誠人

監査役 大橋 俊介

（４）株式会社海王社

新任役員 退任役員

取締役 櫻井 祐一

取締役 秋田 堅司

監査役 田中 新

代表取締役 石田 昭夫

取締役 金森 亮治

取締役 岩見 誠人

監査役 大橋 俊介

（５）新アポロ出版株式会社

新任役員 退任役員

取締役 櫻井 祐一 代表取締役 石田 昭夫

取締役 金森 亮治

取締役 岩見 誠人

（６）株式会社文友舎

新任役員 退任役員

取締役 櫻井 祐一

取締役 秋田 堅司

監査役 田中 新

代表取締役 石田 昭夫

取締役 金森 亮治

取締役 岩見 誠人

監査役 大橋 俊介

（７）株式会社楽楽出版

新任役員 退任役員

取締役 櫻井 祐一

取締役 秋田 堅司

監査役 田中 新

代表取締役 石田 昭夫

取締役 金森 亮治

取締役 岩見 誠人

監査役 大橋 俊介

（注）株式会社ぶんか社、新アポロ出版株式会社、株式会社文友舎、株式会社楽楽出版の代表取締役である大森信

太郎は変更ありません。株式会社海王社の代表取締役である大島雄司は変更ありません。

４．変更日

2020年 10月８日

以上